14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.120 Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 055/2014- VÂNIA ANINJAR
FRAGOSO REI-Proc. Nº 2020/43317.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade
Funcional: 908879 e 908288 Elemento de Despesa:339036 e a Fonte de
Recurso: 0149004895/0349004895.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524280
APOSTILAMENTO 001/2020 AO CONTRATO 031/2015- PROC:

N°. 2020/43203
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 2020, Ativida-
de: 908338/908288; Elemento de Despesa: 339037 e Fonte: 0103006360.
Assinatura: 14/02/2020
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524338
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 069/2016- EMPRESA E. B
CARDOSO -EIRELI-Proc. Nº 2020/44204.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade
Funcional: 908288 E 908338 Elemento de Despesa: 339037 e a Fonte de
Recurso: 0103006360.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524264
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 068/2016- EMPRESA
W.BASTOS COSTA SERVIÇOS-ME-Proc. Nº 2020/44162.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade
Funcional: 908302 Elemento de Despesa: 339039 e a Fonte de Recurso:
0149001435/0349001435.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524281
APOSTILAMENTO: 01/2020 AO CONTRATO: 043/2015-PROC.

2020/43182.
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 2020, Ati-
vidade: 908338/908288; Elemento de Despesa: 339039 e Fonte: 0103.
Assinatura: 14/02/2020
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524392

FÉRIAS
.

EXCLUSÃO DE PUBLICAÇÃO
EXCLUIR, A PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS N°053/ 03.01.2020, PUBLI-
CADA NO DOE N°.34.081/06.01.2020, o nome do servidor NOELIO PEREI-
RA RAIOL, matricula nº 79960-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA N.º 255 DE  14 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES,
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor NOELIO
PEREIRA RAIOL, Id. Funcional nº 79960-1, ocupante do cargo de MEDICO,
lotado na Unidade Mista – Oeiras do Pará, no período de 02 de Março de
2020 a 31 de Março de 2020, referente ao período aquisitivo de 01 de
Março de 2018 a 28 de Fevereiro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 524440
PORTARIA N.º 251 DE  14 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES,
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora TAISA DE
NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA, Id. Funcional nº 54184591-2, ocupante
do cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS, lotada no 7º Centro Regional
de Saúde, no período de 02 de Março de 2020 a 31 de Março de 2020,
referente ao período aquisitivo de 22 de Outubro de 2018 a 21 de outubro
de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 524341
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 154/ 31.01.2020.2020, publicada
no DOE N°.34.106/03.02.2020, referente a servidora MARILENE PEREIRA
AMORIM, n°.727172-1, o PERIODO DE GOZO.

Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 02.03.2020 A 31.03.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 16.03.2020 A 14.04.2020.
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 154/ 31.01.2020.2020, publicada
no DOE N°.34.106/03.02.2020, referente ao servidor JOSE DE RIBAMAR
COSTA SOUZA, n°.8400404-2, o PERIODO DE GOZO.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 02.03.2020 A 31.03.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 16.03.2020 A 14.04.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.02.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA.

Protocolo: 524465

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 251 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da
competência delegada através da PORTARIA Nº. 050/17.01.2006,
Publicado no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do
Processo PAE nº. 2019/554057.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810/24.01.94, Licença
Sem Vencimentos de 02 ( dois) anos a servidora FLAVIA DANIELLLE AMA-
RAL SILVA, matrícula nº. 55586597/1 ocupante do cargo de Nutricionista,
lotada na Centro de Saúde - Pedreira/Atenção Psicossocial, a contar da
data da publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 14.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 524305
CONTRATO Nº 06/2020 – ARP Nº 0200/2019-1 - PE. SRP

Nº 258/19-CGL – SEFAZ/AM - PROC. Nº2019/418686.
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a aquisição de 01 (um)
Tomógrafo, para atender as necessidades do município de Marabá, através
de Emenda Parlamentar 19EMEN0253.
Data da Assinatura: 14/02/2020
Vigência: 14/02/2020 a 13/02/2021.
Valor Total: R$ 1.200.000,00
Dotação Orçamentária: Atividade: 908289; Elem. de Despesa: 449052;
Fonte: 0103.
CONTRATADA: SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA – FILIAL 06.
Endereço: Av. Mutinga, 3800- 5º Andar – CEP: 05110-901, São Paulo – SP
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo 524486

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE LICITAÇÃO
N° do pregão: 014/2019
Número do Protocolo IOEPA: 522742
Data da publicação: Doe 34.117 de 12/02/2020
Onde se lê: “data de abertura: 27/02/2020 às 10:00 hs”
Leia-se: “data de abertura: 04/03/2020 às 10:00hs
SIMONE SERRAO RODRIGUES
PREGOEIRO/LACEN

Protocolo: 524255

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 21 DE 11/02/2020
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Reunião Técnica no Serviço de Citopatologia do Instituto Nacio-
nal de Câncer – INCAR
Período da viagem: 12 a 15/03/2020
Quantidade: 3 e ½ (Três e Meia) diárias
Origem: Belém – PA
Destino (s): São Paulo-SP
Servidor: Alberto Simões Jorge Junior / Mat. 57193885-1 / Diretor.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 524304